

29. november 2024

Succesfuld erhvervskonference sætter retningen for fremtidens erhvervsliv

Konferencen, der var arrangeret i et samarbejde mellem Frederikssund Kommune og Frederikssund Erhverv, samlede lokale virksomheder og politikere om en vigtig opgave: at finde konkrete løsninger til at styrke erhvervslivets rammer i de kommende 5-10 år.

Fokus på strategisk udvikling

Dagen blev åbnet af borgmester Tina Tving Stauning og Jens Hald, direktør i Frederikssund Erhverv, der begge understregede betydningen af et stærkt partnerskab mellem erhvervslivet og kommunen. Formanden for Udvalget for Job, Erhverv og Kultur, Michael Tøgersen, fulgte op med en indledning om potentialet i at skabe optimale rammer for både eksisterende og nye virksomheder i Frederikssund.

Med Copenhagen Economics som facilitator blev der gennem dagen arbejdet intensivt med en gapanalyse, der danner udgangspunkt for at nå kommunens langsigtede mål:

- At øge attraktiviteten for at bosætte sig i kommunen for 25-39-årige.
- Tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft til kommunen (erhvervs-, eller videregående uddannelser).
- Skabe flere globale og lokale arbejdspladser og øge kommunens erhvervsvenlighed.
- Skabe lokal sammenhæng, mindske pendling, forstørre skattegrundlag og øge lokal produktivitet.
- Mere grøn energi og reduktion af udledninger.

Analysen tydeliggjorde, hvor Frederikssund Kommune står i dag, og hvad der skal til for at bygge bro mellem nutidens udfordringer og fremtidens ambitioner.



Borgmester Tina Tving Stauning byder velkommen sammen med direktør Jens Hald fra Frederikssund Erhverv.

Workshops med fokus på konkrete tiltag

Konferencen var bygget op om to workshops, hvor deltagerne arbejdede med at identificere indsatsområder og konkrete tiltag. I workshop #1 blev der drøftet vision og mål, mens workshop #2 fokuserede på, hvordan kommunen og erhvervslivet bedst muligt kan arbejde sammen om at realisere visionen og målene gennem konkrete handlinger, hvor også barrierer blev identificeret og diskuteret.

Deltagerne bidrog med engagerede input til, hvordan Frederikssund Kommune kan gøres endnu mere attraktiv som erhvervskommune.

Et solidt fundament for fremtiden

Konferencen blev afrundet med en opsamling i plenum, hvor dagens pointer blev samlet op og drøftet. De mange input vil nu blive brugt til at forme et handlingskatalog, der skal indgå i arbejdet med at revidere Frederikssund Kommunes erhvervspolitik og Frederikssund Erhvervs fremtidige strategiarbejde.

- Vi er utrolig glade for den store deltagelse og det høje engagement fra erhvervslivet. Det er i samarbejdet mellem virksomheder, kommune og Frederikssund Erhverv, at vi for alvor kan skabe de rammer, der understøtter en solid udvikling og en grøn og bæredygtig vækst, sagde

borgmester Tina Tving Stauning efter konferencen.

- Sammen med Frederikssund Kommune er vi i gang med at skabe fremtidens erhvervskommune. I den proces er det afgørende med input fra virksomhederne, så vi får etableret det bedste mulige fundament at drive virksomhed ud fra. De mange ideer, holdninger og forslag, som blev luftet på Erhvervskonferencen, vil indgå i det videre arbejde med revideringen af kommunens erhvervs politik og Frederikssund Erhvervs kommende strategiarbejde, understreger Jens Hald, direktør i Frederikssund Erhverv.

Tak for engagementet

Frederikssund Kommune og Frederikssund Erhverv vil gerne takke alle deltagere for deres engagement og bidrag, og ser frem til at arbejde videre med de mange gode idéer og at fortsætte dialogen med erhvervslivet om, hvordan vi i fællesskab kan nå vores mål for 2035.



Jens Hald fra Frederikssund Erhverv holder oplæg for deltagerne.

Fotos: Frederikssund Kommune.